
 
 
 

 
 
Danske ANOXIA’s debutalbum ”A Lapdance For The Devil” er 
en hyldest til dét at flirte med det farlige, hanke op i sig selv og 
bryde de vante rammer i et efterhånden standardiseret 9-17 liv. 
Gribe de chancer man får, selvom det umiddelbart kræver at 
man bevæger sig over gyngende grund. Leve sit eget liv og 
ikke andres. 
 
Idéen til ANOXIA blev støbt i Nyborg i 1996. Efter en serie demoer og ændringer i 
bandsammensætningen indspillede bandet i 2005 demoen ”Kept In Sin”, der blev 
vel modtaget i pressen og affødte flere koncerter. Den endelige bekræftelse af 
kvaliteten i sounden kom i april 2007, hvor ANOXIA blev udvalgt til at spille på den 
internationale musikfestival Bilbao Rocks i Bilbao, Spanien. I festivalens jury var 
der enighed om, at ANOXIA ud af adskillige hundreder håbefulde europæiske 
bands havde en fed og anderledes sound. ANOXIA var tæt på at aflyse koncerten 
på selve dagen, da flyselskabet pludselig strejkede. Men fast besluttet på at spille 
og efter mere end 10 rundrejsetimer i europæisk luftrum lykkedes det at lande i 
Bilbao 1½ time før showtime. Koncerten blev et alvorligt skulderklap for ANOXIA. 
    
I kølvandet på ”Kept In Sin” og de positive reaktioner på denne, fortsatte 
sangskrivningen i samme stil. I forbindelse med sangskrivningsprocessen var det 
vigtig fortsat at ramme en sound ANOXIA kunne relatere til. En oprigtig sound 
med respekt for de gamle mastodonter uden at virke som hverken tribute, ripoff 
eller parodi. Musikken bærer derfor præg af den gamle skole, men med en 
moderne tilgang og sound. Vokalen er i forgrunden, karakteristisk sprød krydret 
med harmonier. Guitaristernes individuelle og unikke spillestil oser af heavy metal 
og flirter med det bedste fra hardrock-genren. Bassen er primært modbydelig 
tung, men rummer også plads til melodiske udfoldelser. Trommerne er på samme 
tid old-school og moderne. Trommerne blev optaget af den danske producer-
legende Tommy Hansen (Helloween, Pretty Maids, Hatesphere) i det 
sagnomspundne Jailhous Studio, som er fyldt med autentisk ’heavy-metal-mojo’, 
hvilket er cementeret ved de mange Helloween-guldplader, der udgør en fast del 
af studio-interiøret. Resten af albummet blev færdigindspillet i Muzirkus Studios 
sammen med producer-spiren Simon Joergensen. Hans ’new-school’ attitude og 
tilgang til det moderne metal var et ekstra farligt krydderi i produktionen. 
Efterfølgende blev den samlede session mixet og mastered i Jailhouse. 
 
Lyrisk tages der på ”A Lapdance For The Devil” udgangspunkt i et bredt 
tekstunivers, som ikke er fastlåst i ét grundlæggende tema. Teksterne omhandler 
emner som betyder noget, vil sige noget og gøre en forskel! Coverartworket tager 
udgangspunkt i den gamle skole, hvor man finder eksemplerne på covers, der har 
opnået ikonisk status. Coveret matcher konceptet bag pladen og repræsenterer 
samtidig et artwork, som passer ind på væggen i mange drengeværelser. Med 
andre ord: et cover som enhver fan af heavy metal vil hænge op på værelset på 
lige fod med Iron Maiden, Manowar og Metallica. 
 
ANOXIA er et af de stærkeste danske heavy bands, hvilket kommer til udtryk som 
en kompromisløs musikalsk energiudladning. Fire gutter, der demonstrerer, at det 
er på toppen, de hører hjemme, og der uddeles en syndig overflod af guitarriffs, 
ovenud tighte trommer samt en bas fra helvede. Uddelingen bliver med gavmild 
hånd krydret med en stærkt visuel rock’n’roll attitude og et glimt i øjet, der 
reflekterer ’NO BULLSHIT’-mentaliteten, der omkranser bandet. ANOXIA spiller 
således ud fra devicen: ”Vil du tænde, må du brænde”, som reelt betyder, at når 
ANOXIA (an)griber instrumenterne, giver de sig 666%, for at publikum skal få en 
så storslået oplevelse, at de taber kæben og ventilerer hjernen i ren begejstring.   
 

• ANOXIA spillede support for Krokus i København i 2006 og for W.A.S.P. i 
Odense i 2009. 
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ANOXIA line-up: 
 

Lars Frederiksen - vokal/guitar 
Claus Nielsen - guitar 

Allan Nielsen - bas 
Søren Frederiksen - trommer  
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